
Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Usnesení

18. schůze rady městského obvodu

konané dne 19.07.2023

O190lRMOb-Pol/2226/180< E”

0200/RMOb-Pol/2226/18

  
Pavel Bochnia Ing. Vít Suder

starosta radní

j\'-.

POLANKA

Strana 1/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.07.2023

Číslo usnesení

0190/RMOb-P01/2226/18

0191/RMOb—P01/2226/18

0192/RMOb-P01/2226/18

01 93/RMOb-P01/2226/1 8

0194/RMOb-P01/2226/18

0195/RMOb—P01/2226/1 8

0196/RMOb—P01/2226/18

0197/RMOb—Pol/2226/1 8

0198/RMOb-P01/2226/18

0199/RMOb-P01/2226/18

O200/RMOb-P01/2226/18

Strana 2/7

Materiál

RMOb/Ol38/23

RMOb/Ol 37/23

RMOb/Ol 39/23

RMOb/O 1 40/23

RMOb/Ol4 ] /23

RMOb/Ol 43/23

RMOb/Ol45/23

RMOb/Ol46/23

RMOb/O ] 48/23

RMOb/Ol49/23

RMOb/Ol42/23

Název

Kontrola usnesení ze 17. rady městského obvodu

Výkup části pozemku par. č. 196/3 (196/5 dle GP)

zahrada, v k.ú. Polanka nad Odrou, za účelem

zachovaní současné výměry parku u objektu č. p.

863 a po jeho revitalizaci s následným využitím

jako odpočinkové zóny pro nájemce bytového

domu tak širokou veřejnost

Žádost o vydání souhlasu s napojením a rozhodnutí

povoleni sjezdu — parkovacího místa cizího

vlastníka v obecním pozemku, ul. Za Podjezdem,

par. č. 2183/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, v

k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava

Věc: Žádost o vydání souhlasu s umístěním části

stavby v obecním pozemku 2 výměna stávající

splaškové kanalizační přípojky, pozemek par. č.

1262/4 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava —

ul. K Vydralinám

Plán činnosti RMOb a ZMOb na 11. pololetí roku

2023

Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a

účinnosti systému finanční kontroly

Návrh na úpravu rozpočtu č. l 1

Žádost o vyjádření městského obvodu

Ostrava-Polanka nad Odrou k záměru vybudovat

ubytovací zařízení

Návrh na uzavření smlouvy o zabezpečení kulturní

akce „Den obce Polanky nad Odrou"

Návrh na vydání nové obecně závazné vyhlášky o

stanovení koeficinetů pro výpočet daně z

nemovitých věcí

Informace starosty a ostatních radních o dění v

městském obvodu

„ ' _ , ' l.

(a \ III
* „O.._ » l l .l/ “1, 1’ '.

POLANK

NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

RMOb/0138/23

Kontrola usneseni ze 17. rady městského obvodu

Usnesení čislo: 0190/RMOb-Pol/2226/18

Rada městského obvodu Polanka

]) bere na vědomí

kontrolu usnesení ze 17. rady městského obvodu konanou dne 29.06.2023.

RMOb/0137/23

Výkup části pozemku par. č. 196/3 (196/5 dle GP) zahrada, v k.ú. Polanka nad Odrou,

za účelem zachování současné výměry parku u objektu č. p. 863 a po jeho revitalizaci

s následným využitím jako odpočinkové zóny pro nájemce bytového domu tak širokou

veřejnost

Usneseni čislo: 0191/RMOb-Pol/2226/18

Rada městského obvodu Polanka

]) doporučuje

výkup pozemku par. č. 196/5 zahrada. o výměře 249 mZ. který vznikne z části původního

pozemku par. č. 196/3 zahrada z celkové výměry 2 278 n12 na základě geometrického plánu č.

3896 — 21/2023 ze dne 17.05.2023. v k. ú. Polanka nad Odrou. obec Ostrava. za účelem zachování

současné výměry parku u objektu č.p. 863.jelikož se tento pozemek nachází v oploceném areálu

parku. a pojeho revitalizaci s následným využitím jako odpočinkové zony pro nájemce bytového

domu tak širokou veřejnost. za dohodnutou kupní cenu 298 800 Kč včetně DPH. Náklady s

převodem předmětného pozemku uhradí kupující

2) ukládá

zajistit stanovisko RMO.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská,

referent majetku

RMOb/O139/23

Žádost o vydání souhlasu s napojením a rozhodnutí povoleni sjezdu — parkovacího

mista ciziho vlastníka v obecním pozemku, ul. Za Podjezdem, par. č. 2183/1 ostatní

plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava

Usneseni číslo: 0192/RMOb-Pol/2226/18

Rada městského obvodu Polanka

]) projednala

žádosr— o souhlas s
připojením na pozemek par. č. 2l83/l ostatní plocha. ostatní komunikace, v k. ú. Polanka nad

Odrou. obec Ostrava v rámci vybudování sjezdu - parkovacího stání u rodinného domu č. p.

ó8l/23

2) souhlasí

s připojením sousední nemovitostí (sjezdu) na pozemku par. Č. 2155/2 ostatní plocha. jiná plocha

k MK lll. třídy — ul. Za Podjezdem na par. č. 2183/1, ostatní plocha. ostatní komunikace. vše v k.

V souladu s nařízením EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souwslosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES a zákonem č. 110/2019. o zpracování osobních údajů je dokument zveřejněn v upravené podobě,

CD. STR/x V /\ !%

POLANKA

Strana 3/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

u. Polanka nad Odrou. obec Ostrava dle § 10 odst. 4 písm. b zákona o ozemních komunikací h

(3. 13/1997 Sb.. ve znění pozdějších předpisů. investo

_ za předpokladu. že do rozhledoveho trojúhelníku nebudou

zasahovat žádné pevné překážky vyšší než 0.7 m

souhlasí

s umístěním části zpevněného sjezdu na pozemku par. č. 2155/2 ostatní plocha. jiná plocha. do

obecního pozemku par. č. 2183/1. ostatní plocha. ostatní komunikace, vše v k. ú. Polanka nad

Odrou— 0b“ Ostrava “mm
_a SC vstupem 0 10 1010 pozem 'Ll za UCC em rea izace.

€ nto sou as bude rovněž podkladem pro řízení silničního správního úřadu v rámci řízení o

povolení zvláštního užívání a dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb.. o pozemních komunikacích

DJ ~_/

4) rozhodla

na straně vlastníka pozemku par. č. 2183/1 ostatní plocha. ostatni komunikace. v k. u. Polanka nad

Odrou. obec Ostrava. o uzavření smlouvy o umístění částí cizí stavby, dle předlohy. ve smyslu

odstavce 3) tohoto usnesení

5) zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polanky nad Odrou k podpisu smlouvy dle bodu č. 4) tohoto usnesení

6) ukládá

sdělit stanovisko žadateli

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská.

referent majetku

RMOb/014OI23

Věc: Žádost o vydání souhlasu s umístěním části stavby v obecnim pozemku —

výměna stávající splaškové kanalizační přípojky, pozemek par. č. 1262/4 v k. ú.

Polanka nad Odrou, obec Ostrava — ul. K Vydralinám

Usnesení číslo: O193/RMOb-Poll2226/18

Rada městského obvodu Polanka

1) souhlasí

s výměnou stávající splaškové kanalizační přípojky na pozemku par. č. 1302/1 zahrada. do

obecního pozemku par. č. 1262/4 ostatní locha, ostatní komunikace. vše v k. ú. Polanka nad

Odrou. obec Ostrava. investor:

__ a se vstupem do tohoto pozemku za účelem

realizace

 

2) rozhodla

na straně vlastníka pozemku par. Č. 1262/4 ostatní plocha. ostatní komunikace. v k. ú. Polanka nad

Odrou. obec Ostrava. o uzavření smlouvy o umístění části cizí stavby. dle předlohy. ve smyslu

odstavce 1) tohoto usnesení

V souladu s nařízením EU 2016/679‘ o ochraně fyzických osob v souvrslosti se zpracováním osobnich údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES. a zákonem č 110/2019 o zpracováni osobních údaju, je dokument zveřeměn v upravené podobě

O SL1 lí AVA EEE

POLANKA

Strana 4/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

o;

V

zplnomocňuje

starostu městského obvodu Polánky nad Odrou k podpisu smlouvy dle bodu č. 2) tohoto usnesení

4) ukládá

sdělit stanovisko žadateli.

Vyřizuje: Květoslava Miřijovská.

referent majetku

RMOb/0141123

Plán činnosti RMOb a ZMOb na ||. pololetí roku 2023

Usneseni číslo: 0194/RMOb-Pol/2226/18

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

plán činnosti RMOb a ZMOb na ll. pololetí roku 2023 dle přílohy Č. 1) tohoto materiálu.

RMOb/0143/23

Zpráva o výsledku hodnoceni přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly

Usnesení číslo: O195/RMOb-Pol/2226/18

Rada městského obvodu Polanka

l) projednala

zprávu o výsledku přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu \'

roce 2023. č.j. SMO/340595/23/1AK/Juch

2) ukládá

tajemníci UMOb Polanka nad Odrou zajistit odstraněni nedostatku zjištěných při kontrole

přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu.

Vyřizuje: lng. Zdenka Kloužkova

tajemnice ÚMOb

RMOb/0145IZ3

Návrh na úpravu rozpočtu č. 11

Usnesení čislo: O196/RMOb-Pol/2226/18

Rada městského obvodu Polanka

1) schvaluje

rozpočtové opatření č. l 1/2023 statutárního města Ostravy Mob Polanka nad Odrou v rozpočtu

Mob pro rok 2023

V souladu s nařízením EU 2018/679. o ochraně fyzncky’ch osob v souvrslostl se zpracováním osobních údaju a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/153 a zákonem č. 110/2019 o zpracování osobnich údaju Je dokument zveřejněn v upravené podobě

\ ::L . ,_ /„_ , I

OE» tla-xv B\ĚŠĚ

POLANKA

Strana 5/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

2) ukládá

provest rozpočtové opatření č. 1 1/2023 v rozpočtu Mob Polanka nad Odrou pro rok 2073 dle

bodu 1) tohoto usnesení

Vyřizuje: lng. Laura Rostek Fráňová,

referent odboru tinancí. vnitřních věcí. školství a kultury

BMOb/0146/23

Zádost o vyjádření městského obvodu Ostrava-Polanka nad Odrou k záměru

vybudovat ubytovací zařízení

Usnesení číslo: 0197/RMOb-Pol/2226/18

Rada městského obvodu Polanka

l) souhlasí

s předloženým záměrem vybudovat v rámci akce „Přístavba a nástavba občanské vybavenosti

_ na pozemcích parc. č. 359/! a 353/4 v k.ú. Polanka nad Odrou“

ubytovací zařízení.

2) ukládá

sdělit stanovisko žadateli

Vyřizuje: Bc. Petr Neuvirt,

referent odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

RMOb/0148/23

Návrh na uzavření smlouvy o zabezpečení kulturní akce „Den obce Polánky nad

Odrou"

Usneseni čislo: 0198/RMOb-Pol/2226/18

Rada městského obvodu Polanka

l) rozhodla

o uzavření smlouvy na zabezpečení kulturní akce „Den obce Polanka nad Odrou“ 5—

za cenu 308.65000 Kč. kdy

předmětem smlouvy je zabezpečení programu a zázemí pro konání kulturní akce

2) schvaluje

v souladu s článkem VII. bodem ]. Zásad o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

postup při zadání této veřejné zakázky č. 6/2023

3) zplnomocňuje

starostu k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení

Vyřizuje: Roman Miltula.

vedoucí odboru hospodářské správy a veřejných zakázek

RMOb/0149/23

Návrh na vydání nové obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficínetú pro výpočet

daně z nemovitých věcí

V souladu s nařízením EU 2016/879, o ochraně fyztcky'ch osob v souwslostl se zpracováním osobních údaju a o volném pohybu těchto údaíu a o zrušení

směrnice 95/46/ES a zákonem č 110/2019 o zpracování osobních údaju. Je dokument zveřejněn v upravené podobě

© & ll ta'/aiv A E

POLANKA

Strana 6/7 NAD ODROU



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Polanka

rada městského obvodu

Usnesení číslo: O199/RMOb-PoI12226/18

Rada městského obvodu Polanka

]) se seznámila

s návrhem na vydání nové obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientů pro výpočet daně

?. nemovitých věcí

2) rozhodla

vydat stanovisko k návrhu dle bodu 1) tohoto usnesení v tomto znění:

a) Městský obvod Polanka nad Odrou souhlasí se zavedením místního koeficientu ve výši 2 pro

území celého města Ostravy

b) Městský obvod Polanka nad Odrou souhlasí s výjimkou místního koeficientu pro nemovité

věci určené pro provoz těžného průmyslu ve vyší 3

c) Městský obvod Polanka nad Odrou žádá pro území městského obvodu Polanka nad Odrou

snížení "polohové renty" na hodnotu 2.5

3) ukládá

tajemníci zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení

RMOb/0142/23

Informace starosty a ostatních radních o dění v městském obvodu

Usnesení číslo: 0200/RMOb-Poll2226l18

Rada městského obvodu Polanka

l) bere na vědomí

infomtace starosty a ostatních radních o dění v městském obvodu.

V souladu s nařízením EU 2016/6573 o ochraně fyzických osob v souvíslosti se zpracováním osobních údaju a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č 110/2019 o zpracování osobních údaju je dokument zveřeíněn v upravené podobě.

„\ [, ' ',

(>. ?>, L [%;/N A E E

POLANKA

Strana 7/7 NAD ODROU




